
UCHWAŁA NR LIX/308/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/81/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego, doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Bralin. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.), Rada Gminy Bralin uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/81/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2019r. w sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, 
doradcy zawodowego oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Bralin § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 

1) pedagoga – 22 godziny, 

2) pedagoga specjalnego – 22 godziny, 

3) psychologa – 22 godziny, 

4) logopedy – 22 godziny, 

5) terapeuty pedagogicznego – 22 godziny, 

6) doradcy zawodowego – 22 godziny, 

7) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi 
dzieci 6-letnie oraz dzieci młodsze – 22 godziny.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13F8596-154F-4E3C-880C-03204BDA3679. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wskutek nowelizacji art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy Karta Nauczyciela organ prowadzący 
szkołę lub placówkę nabył kompetencje do określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla pedagogów specjalnych. 

W związku z powyższym, w proponowanym projekcie uchwały zachowano dotychczasowe 
zapisy § 2 obowiązującej uchwały, natomiast dodatkowo, zgodnie z nowelizacją ustawy Karta 
Nauczyciela, określono tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów 
specjalnych. Wymiar ten ustalono na poziomie 22 godzin. 

Uchwała została przedstawiona związkom zawodowym zrzeszającym pracowników oświaty 
z prośbą o wydanie opinii zgodnie z ustawą z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13F8596-154F-4E3C-880C-03204BDA3679. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



